
※【アレルギー物質】

食品名 原材料

7 月 日
ウスターソース
（Ｒ7年間物資）

醸造酢、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（トマト、にんじん、たまねぎ、プルーン）、食塩、たんぱく加水分解物、酵母エキス、香辛料、
水

7 月 日
混合削り節
（Ｒ7年間物資）

いわしの節、さばの節、むろあじの節、宗田かつおの節、かつおの節

7 月 日
トマトケチャップ
（R7年間使用物資）

トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

7 月 日
冷凍がらスープ（チキ
ン）（Ｒ7年間物資）

鶏骨・水

7 月 日
和風だし
（Ｒ7年間物資）

風味原料（かつお節粉末・かつお節エキス・こんぶ粉末・こんぶエキス・しいたけエキス）・砂糖・麦芽糖・デキストリン・酵母エキス・かつおパウダー・
乳酸発酵酵母エキス・米油

7 月 日
中華だし　ヘルシー
ファーム
（R7年間物資）

デキストリン・食塩・コーンスターチ・砂糖・酵母エキスパワー・ガーリックパウダー・はくさいエキスパウダー・ジンジャーパウダー・発酵酵母エキスパ
ウダー・香味食用油・香辛料

7 月 日
洋風コンソメ
（R7年間使用物資）

食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー（鶏肉）、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たんぱく加水分解物（鶏肉、豚肉）、鶏脂（鶏肉）、チ
キンコンソメパウダー（鶏肉）、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー／香辛料抽出物、酸味料

7 月
2
10
日
トマトピューレ
（R7年間使用物資）

トマト

7 月 2 日
調理用マーガリン（乳
なし）（R7年間使用物
資）

パーム油・植物レシチン・からし油・菜種油・大豆油【大豆】・コーン油・・食塩・乳化剤（【大豆】由来）・アナトー色素、水

月 日
大豆たんぱくまめプラ
スM（ミンチ）
（Ｒ7年間物資）

脱脂大豆、植物性油脂

7 月 3 日
ダイエタリーファイバー
ブルーベリージャム

食物繊維（とうもろこし）・ブルーベリー・糖類（水あめ・砂糖）・ゲル化剤・酸味料・Ｖ．Ｃ・pH調整剤・仕込水

7 月 3 日
焼きかまぼこ
（R7年間使用物資）

魚肉（スケソウタラ）、馬鈴薯でんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩、みりん、還元水あめ、なたね油／加工でんぷん

7 月 7 日 星型かまぼこ（七夕） 【魚肉】・うらごし南瓜・加工でん粉・馬鈴薯でん粉・砂糖・発酵調味料・食塩

7 月 7 日 七夕お星さま三色ゼリー
果糖ぶどう糖液糖・水あめ・砂糖・果糖・ぶどう糖・デキストリン・果汁（マイヤーレモン）・果汁（メロン）・豆乳加工食品【大豆】・寒天・水・乳酸Ca・ゲ
ル化剤・酸味料・加工でん粉・香料・クエン酸鉄Na・着色料・乳化剤・PH調整剤・セルロース・塩化Mg

7 月 7 日 星のコロッケ
ばれいしょ・たまねぎ・鶏肉・豚肉・豚脂・砂糖・乾燥マッシュポテト・食塩・香辛料・パン粉・小麦粉・コーンフラワー・デキストリン・植物油脂・還元水
あめ・でん粉・水・炭酸Ｃａ・ピロリン酸鉄
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7 月 8 日 安心素材肉焼売SC
鶏肉・豚肉・たまねぎ・つなぎ（パン粉【小麦】・でん粉加工食品）・砂糖・粉あめ・ソテーオニオン・豚脂・しょうがペースト・しょうゆ【小麦・大豆】・みり
ん・香辛料・食塩・みそ【大豆】・酵母エキスパウダー・皮（小麦粉【小麦】・水あめ混合異性化液糖・大豆粉)・水・炭酸Ca・ピロリン酸鉄・乳化剤

7 月 14 日
とろけるカレーフレーク
（Ｒ7年間物資）

小麦粉・食用油脂（パーム油・なたね油）・砂糖・でん粉・食塩・カレー粉・デキストリン・さつまいもモパウダー・酵母エキスパウダー・白菜エキスパウ
ダー・香辛料・ローストキャベツパウダー・ローストオニオンパウダー・カラメル（着色料）

7 月 14 日 鉄腕チキンナゲット
鶏肉・粒状植物性たん白【大豆】・パン粉【小麦】・でん粉・ドロマイト・乾燥おから【大豆】・砂糖・食塩・香辛料・たん白加水文化遺物・衣（小麦粉・
コーンフラワー・でん粉・コーングリッツ・砂糖・パン粉【小麦】・食塩・デキストリン・クラッカー粉【小麦】・植物油脂）揚げ油（なたね油・パーム油）/加
工でん粉・トレハロース・調味料（アミノ酸）・膨張剤・重曹・ピロリン酸第二鉄・カロチノイド色素

7 月 14 日
アレンジダイスゼリー
あまおう（鉄・Ca)

果糖ぶどう糖液糖・砂糖・ぶどう糖・いちご果汁・水・ゲル化剤・乳酸Ca・香料・酸味料・クエン酸鉄Na・ビタミンC・着色料

7 月 10 日 国産豚肉の餃子SC17
キャベツ・たまねぎ・にら・豚肉・鶏肉・でん粉加工品・香味油・しょうゆ・酵母エキス・食塩・砂糖・しょうがペースト・香辛料・皮（小麦粉・小麦たん白
【小麦】・食塩・水・加工でん粉・炭酸Ca・ピロリン酸鉄

7 月 16 日 パリッシュ かたくちいわし・水飴・砂糖・食塩

7 月 16 日
マヨネーズタイプ調味
料
（R7年間使用物資）

食用植物油脂【大豆】、醸造酢、食塩、砂糖、粉末植物性たんぱく【大豆】、香辛料、酵母エキスパウダー／増粘剤（加工でんぷん、キサンタンガ
ム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物、（一部に【大豆】を含む）

7 月 18 日 ぎふだもんゼリー（桃） 桃果汁【もも】・水飴・異性化液糖・トレハロース・ゲル化剤・酸味料・水

ぶどうゼリー 糖類（異性化液糖・砂糖）・ぶどう果汁/酸味料・ゲル化剤（増粘多糖類）・香料・乳酸カルシウム

TBすこやかロール80
（R７年間物資）

小麦粉・砂糖・ミックス粉（小麦粉・小麦たん白・でん粉）・マーガリン・パン酵母・加工油脂・食塩・小麦たん白・添加物製剤・水・

TBすこやか黒糖ロー
ル80（R7年間物資）

小麦粉・黒糖・ミックス粉（小麦粉・小麦たん白・でん粉）・マーガリン・パン酵母・加工油脂・食塩・小麦たん白・添加物製剤・水・
7月10日

アレルギー代替

7月11日
アレルギー代替

7月３日
アレルギー代替


